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TOVERITTAREN LEVITYS
Työläistoverittaret

ei yksin tai kaksin vaan kaikin!

Ottakaamme tosiaankin esimerkik-

semme Suomen työläissiskot He ei

Sl
NAISILLE AINOASTAAN:

Oletko koskaan lukenut Toveritarta?

sitä varkain? Jos olet varkain uiKenui niin neua puis sci- -

t„„ "Uolmicunti" inln nn VaikUta nahoista alhaisin Tilaa

vät kovistakaan kokemuksista olo la-

mautuneet vaan varmaan uudella in

nolla taisieievtu Viipttutciiatv yuuo
ta kun se hetki koittaa

Mlkä nakoittaa meidät kärsimään

kurjuuttamme? Me emme oie vteii

slmlmesZr„„ tanItimme me aaa uutt cuan u

rnokitaan k0DnUn a

„„_ „„„„„„ „„„„ Nvt klln

m!jn nimjjsj Toveritar vuosikerran hinta on ainoastaan

Ja sillä rahalla saat kerran viikossaJukeamin naiset
mihmn toimivat ia eteenDain naisasiaa

t

pri ]n]U
töhotAttävät coiira-- i vncti Kpskinii- -

jo äänemme kuuluu tasa arvoisena ristä 'pyömiehen konttoriin itäpiirjstä Raivaajan konttoriin

äkTemmf'äi~u !£5£ Canadasta Vapauden konttoriin ja lännellä suoraan Toverit-su- u

on tukittu Ja olemme aneet tan konttonm
„ vlinikerta ia

i uvtimm m imua ju inu Ti
jokainen joka tilaa lehden vuodeksi tai uudistaa vuodeksi

nvVvainn romaanin "Erämaassa ia Maailmalla"

laillisesti vaieta seuraKuiumatm

Annetaanpa ää„emme nyt kuulua

palstoilla ja keskustel- -

kvsvmvksistä Jot--- -
ti auKsen ottaja ios ei uinuu

1 tlTZJ "selleen myös' kirjan vapaasti

f:

taistelussa siihen suureen tehtävään

joka kerran joutuu meidänkin osak

semme

Työläisnaiselle

Nyt sisko se tletäös

On aukaistu teljet ja haat!

Tasaarvo sullekin suotu

Jopa äänesi kuulumaan saat

voitto vmuciu

Sisko se tietaos myöskin:
Missä joukossa astelet?

Kenen hyväksi valtasi kaytat
Kenen nuolesta taistelet!

Oman luokan vai toisenko?

Jos olet joukkoa meidän

Työläisnainen— nosta pääsi katseesi

Sua rintamaan kutsuttu kauan

Taistoon eestä itsesi lastesi!

koko iuukk
'

Niin nytpä kun aanes kuuluu

Tartu tarmolla ohjaksiin
flulle valta kun voitettu kerran

Älä veltoksi he ty niin

Vaan toimi ja taistele!

Sua kutsuu päivä jo tämä

Sua vartovi aika uus'

Sinun työstäsi paljon riippuu

Sinun luokkasi tulevaisuus!

Sen puolesta uhraa voimasi

Työläisnainen ain' ollut orja!

Nosta itseäsi vapauteen

IVUlil auv" "~

Ken katkoo orjuuskahleita!
H M

Sananen naisille

Kirj Anna Kauppinen

Eikö todellakin kun luemme tie-

toja Suomen työläisnaisten kohtalos-

ta ja kärsimyksistä tule ajatelleeksi
että heidän ja meidän kärsimystein-m-

ero on suuri Me emme voi it- -

„ „ u Lr Untlln olll S ma r
eaimB -
lemme kuin lapsia heidän rinnat- -

laan raita tulee talstelutarmoon ja
toimintaan Me puemme itseämme

huolehdimme ja hoidamme ja huo-

kaamme kun kuulemme että he käy-

vät rvvsyissä näkevät nälkää ja vi

lua Mutta me emme ymmärrä luok-

kataistelun tärkeyttä ja merkitystä

niinkuin he ovat ymmärtäneet H

ovat uskaltaneet antaa elamansakln

ottaessaan osaa taistelun tuoksinaan

Osaako monikaan meidän siskois

tamme antaa edes täyttä tunnustus-

ta Suomen työläissiskoille? Tuskin-

pa Kun luemme lehdistä niistä ir-

veistä kärsimyksistä ja ihmlsrääk-käyksist- ä

jota he ovat Valkosten

puolelta saaneet osakseen kuohah-

taa tunteemme vihasta hetkiseksi ja

koston tunne täyttää sydämen Vaan

innostus laimentuu kiitellään onnea

kun emme ole toki olleet siellä vaan

olemme säästyneet siitä koetuksesta

iTnlmlnnallamme emme näytä et

tä osaamme ottaa esimerkkiä näistä

uljaista sisaristamme On meissä

sentään osa jotka ansaitsevat tur

nustuksen tehdessään velvollisuute!!- -

sa luokkataistelussa On osa joka

v„nn„„Ba on ollut kiinteästi työ- -

väenliikkeessä mukana nurkumatta

palkkaa tai kunniaa pyytämättä Mut-

ta toisin on naistemme suuri enem-

mistö Eivätkö he tosiaankin ole

kylmiä sille asialle jonka pitäisi olla

meidän jokaisen läheislmpänä aja- -

1 ~ ! tn nifiHimaii oaltini)tUKsen esineenä j i"™ o—

Emme me ole vielä läheskään

käyttäneet koko taistelutarmoamme

Rauhallisina mutisemme olojen pa- -

huutta ja odottelemme epäkohtien

korjaantumista mutta emme heUä

taisteluhansikasta kapitallstlluokkaa

vastaan Eikö velvollisuuden tunno

pakolta edes jotain toimimaan luok-

kamme hyväksi Eikö edes nouse-

van nuorison omien lastemme s

pakolta osaa ottamaan sii-

hen taisteluun josta koittaa hyöty

ei vain meille mutta myöskin mei-

dän läpsii! mme

Miksi me tosiaankin olemmekin
il— 1 lnnnmmo dl- -

i tmralllaaClt! 1HflVflT -

ne suuibl aiai iYa""
vuun Jos meistä joku ottaa esim

sanomalehden käteensä katsotaan

siitä kuka nyt on kuollut kuka syn-

tynyt mennyt naimisiin j n e mut-

ta mailman suuret tapahtumat luok-

kataisteluinko ja sen saavutukset

mailman eri osissa ovat meille vä-

hemmästä arvosta

Mitäpä me niillä tiedoilla teemme

arvelevat suuret joukot naisista Em-

mekä me edes ole senvertaa tiedon

janoisia että omista pyrkimyksis-tämm- e

ja harrastuksistamme nais-

maailmaa koskevista asioista paljon-

kaan välittäisimme Senpä osoittaa

SannaUa a„eUmmekaan
omane

anna niin

aa- -

Lurrtukea ja huomiota kun se to-

della Niinkuin muodin

XLesi lehden kun e asa- -

miestä muutenkaan saa helpommin
nOlS Sitten H6 aulat 11

ymparnia
kirjoitukset mitä lehtemme sisanaii

„Invin lukematta Monet

hetket mieluummin annamme kulua

tyhjäntoimitukseen ja turhanpäiväis

ten asiain pohtimiseen mutta ueroi

suuden etsiminen jää sivuasiaksi ko

konaan
Näinkö me tosiaankin olemme nuk

i „io nvvoia InllU
Keja ja nuum hui uj
ei ole itsenäistä ajattelukykyä eikä

toimintatarmoa Ei! Meidän on

vihdoinkin näytettävä mihin mekin

pystymme mitä me voimme Jos

taistelun torvi kutsuu meitä niin mo

olemme valmiit riveihin astumaan

Oletko lukenut
7

i c„„ !f_
uui äsiaiiiicsuaikMum -

lähetettynä suoraan Toverit- -

Toverittaren levitysosasto

TOSSU TIETÄÄ

taaskin viimeksi ilmestyneessä
numerossaan paljo sellaista jo-

hon tutustuminen vetää

leukapielet leveään

hymyyn ja antaa hitaammallekin

järjelle kaikellaista aprikoimiscn
aihetta Kuvia on kymmenkun-
ta kaikki 100 pros "kartuune-ja- "

Kirjoituksia mainittakoon

paitsi toimituksen "laukaukset"
seuraavat: Kuinka kallis on

Nuorteva Englannin hallituksen
noteerauksen mukaan" "Rahan

teossa mava mies
mana "Itsekullakin oma pus- -

i t _ _1 '4-+- '

Kurinsa sena sarja juuuj
kastun Suomen vankileireiltä"

jotka todistavat että härmäläi-

nen roletaari ei voi niin tiukkaan

paikkaan tässä ajallisessa vael-

luksessaan joutua että hänestä

häviäisi synnynnäinen taipumuk-

sensa ilmaista purevalla ivalla

vastustajistaan Nuo

kuten sanottu olivat ipitempiä

juttuja ja ikäänkuin kiiloina nii-

den raossa on tusinakaupalla

pienempiä makupaloja mitä eri--

'aisimmilta aloilta
Trooiiii tilaushinta on

koko vuodelta ja puolelta vuo-

delta ainoastaan taala Ottaen

huomioon taalan arvon alentu-

misen on Tossun hinta siis muu-

tamien viimevuosien aikana hui-

maavasti alentunut samalla kuin

sisältö on petraantunut aina vain

joka suhteessa Mutta Tossu ei

otakaan tehtäväänsä pisneksen
kannalta Se haluaa palvella

todellisena luokka-tietoisen- a

pilalehtenä ja on ai-

noa sen "sorttinen suomenkieli-

nen paperi koko tällä planeetal-

la Tämä ihmeellisen ja niin

monella tavalla mielenkiintoisen

paperin osote kuitenkin on vaa-

timattomasti vain Box 553 Su-peri-

Vis josta sitä sopii tila-

ta niiden jotka eivät voi_ tilaus-

taan antaa asiamiehille tai jättää

järjestömme lehtien pää- - tai

ISTORI AN S S O orapeluieuran kokmil

wl pidftiän "ston Ulfiin joka lorut
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piaetaan iokäich

jpp Huom I Kakvia aaraTana n

koukaen loputtua

WAUKEGANIN III 8 S O vlrallloel

kokoukset pidetään joka kmikaii

den enBlmälsenä ia kolmantena sun

niintnlna alkaen klo 2 1 p - °[n
ompeluseuran kokouket ovat joka il
n en torstai alkaen klo Z Jpp-

via kokouksen loputtua
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tään niin valmista ja täydellistä
että se olisi arvostelun yläpuolella
Asiain nyt näin luonnollisella kan-

nalla ollen ja koska onnettomuu-

deksi satun olemaan mies niin sa-

nomiseni luonnollisesti kohdistuu

naisiin Ei missään heidän arvoa

alentavassa tarkotuksessa vaan sik-

si että satun yleisesti ajattelemaan
siten yhteisestä asiastamme

Suomalaisessa sosialistisessa liik-

keessä Amerikassa on liikkeenä jo-

ka on erittäin omistettu naisille sa-

nomalehti "TOVERITAR" Sen le

vittäminen tukeminen ja avustani!

n en on erittäin etupäässä tarkotet- -

tu naisten osaksi suomalaisen sosia-

listisen kasvatustyön tekemiseen A- -

merikassa Tunnustaa tosin täytyy
että Amerikan naiset osalta ovat

kunnostautuneet tässä tehtävässä

kiitetävästl mutta kun usein

joutuu katselemaan niitä numeroita

jotka komeilevat Toverittaren etu-

sivulla yläkulmassa osottaen sen ti

laajamäärää ja kun tiedämme ettii

Amerikassa on noin suunnilleen ä

luvuissa 100000 suomalaista

naista niin joutuu usein pakostakin

ajattelemaan että antavatko naiset

itä arvoa liikkeellemme lonka se

ansaitsee? Pitääkö Amerikan suo-

malainen nainen sosialistista liikettä

omana liikkeenään sellaisena jonka

edestä kannattaa taistella Edellä-

mainittua tosiseikkaa silmällä pitäen

joutuu ajattelemaan että — el Jou-

tuu ajattelemiaan siten että todel

lakin on siten kuin meille vastusta-

jamme tahoilta uskotetaan että nai-

nen el ole luotu ajattelemaan vaai

olemaan — olemaan ja elämään heil-

le valmistettujen piirustusten mukai-

sesti loka on vihollisemme riistäjä

tämä nn kasltvkseni taata asiasta
"~ - ~

siksi kunnes nale to '""-- "

tävät että he todellakin p itävät tai

teloa vapautuakseen kapltallam n -

keen aUa seUalsen eUä=a
in

11 seura
itttn -- v

„n tii3 aa selvltvksen näille

ajatuksille Jaadaän odottamaan ia

katsomaan "YOne"

Irlannin kapinallisilla vuosia sit- -

ten oli laulu jota he lauloivat salai -

sissa kokouksissaan do
inuuu j

tenkin näin:

Vaikka he nukkuvat vankilankome-roiss-

Tai ovat pakoretkillä vainottuina

Me heitä rakastamme yhä ei un-

hoittaa

Me voi maamme pahantekijöitä

Yleensä puhuttaessa työväenluo- luokan etu ja ihanne Nainen ilman

kan asiasta meillä ei ole taipumusta oikeutta ja sananvaltaa Tällaista

jakaa
tätä' kysymystä mies- - eikä joutuu ajattelemaan meidän työväen-nals-asiak-

Työväenluokan jäsenet luokan naisista että todellakin ho

käsittävät ' että liikkeemme ei ' salli ovat niin taipuvaisia olemaan kiinni

jaottelua Liikkeemme kuuluu yhtä- - näissä vanhentuneissa käsitteissä et-

iäisesi! niin naisille kuin miehille tä he katsovat oman taistelun ole-S- e

asia jonka saavuttamiseksi Hik- - van heille tarpeetonta

Lmn' niin ei ole mutta
on olemassa on arvokas Saattaa olla että

mi i o n
moiemmuiu 11"' j —

joka saattaa miehet ja naiset yh- -

dessä rinnatusten elämään ja kuo- -

lemaan liikkeemme onnistumiseksi

Mutta 1— alta- - tästä ka kesi

on olemassa

erilvuiaitt toimllltamuoioja j™
-

is „i
riKuiei u - '7
selle sukupuolelle kuin toiselle ovat

sen laatuisia taistelumuotoja jotka

ovat paremmin luontaisesti enemmän

mielenkiintoisia naisille ja päinvas-

toin
[Luontaisesta taipumuksesta me o- -

lemme usein taipuvaisia arvostele-

maan vastakkaisen sukupuolen osan- -

ottoa liikkeemme eteenpäin viemi

seksi Tällainen arvostelu muuten

on erittäin terveellistä jos se tea- -

dään kaikki asiallisesti ja liikkeem- -

me edistymistä silmällä pitäen Tosi

on se että ei ole vielä olemassa mi

i
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